
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального образования 

город Набережные Челны 

 

 

 

 

от 18.04.2013                                                                                                                                №2613 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Методику установления 

предельного размера платы за оказание  

необходимых и обязательных услуг  

муниципальным унитарным предприятием  

города Набережные Челны «Служба  

градостроительного развития»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

решением Городского Совета от 15.12.2011 №15/14 «Об утверждении перечня 

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 

муниципальных услуг, и порядка определения размера платы за оказание услуг, 

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 

муниципальных услуг»  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в Методику установления предельного размера платы за оказание 

необходимых и обязательных услуг муниципальным унитарным предприятием 

города Набережные Челны «Служба градостроительного развития», 

утвержденную постановлением Исполнительного комитета от 21.06.2012 №3396, 

изменения, изложив приложения №№1-8 в редакции согласно приложению                 

к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета Шакирова Р.М. 

 

 

 

И.о. Руководителя 

Исполнительного комитета                                                                      Р.М. Шакиров 

 

 



 2 

Приложение  

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «18» апреля 2013 №2613 

 

Приложение №1 

к Методике установления  

предельного размера 

платы за оказание необходимых  

и обязательных услуг МУП «СГР» 

 

 

 

Перечень  

необходимых и обязательных услуг и состав работ 

по оформлению исходно-разрешительной документации с целью выдачи 
 

Наименование необходимой  

и обязательной услуги 

Описание работ  

  

1. 2. 

Выдача исходно-разрешительной 

документации по предоставлению 

земельного участка 

Подготовительные работы  

 Получение заключений от инспектирующих служб 

 Подбор необходимого картографического материала в архиве  

 Изучение проекта планировки и проекта застройки 

 Подсчет отводимой площади 

 Участие в работе комиссии  

 Нанесение на чертеж красных линий  

 Схема границ участка М 1 : 500 

 Схема границ участка М 1 : 2000 

 Схема границ участка М 1 : 10000 

 Оформление и выпуск паспорта 

 Рассмотрение материалов предварительного согласования 

 Нанесение на дежурный план объекта М 1 : 2000 (1 объект) 

 Нанесение на дежурный план объекта М 1 : 500 (1 объект) 

 Размножение пакета документов   

 Работа по сохранению и передаче на хранение документации в 

архив  

Выдача исходно-разрешительной 

документации по предварительному 

согласованию места размещения 

объекта 

Подготовительные работы  

 Полевое обследование и предварительное согласование  

 с землепользователем  

 Получение заключений от различных организаций 

 Согласование сервитута 

 Подготовка заключения об условиях размещения объекта  

 Подбор необходимого картографического материала в архиве  

 Подсчет отводимой площади 

 Оформление предложений по выбору площадки  

 Оповещение организаций  

 Участие в работе комиссии 

 Участие в публичных слушаниях 



 3 

 Окончательное оформление  акта выбора земельного участка 

 Нанесение на чертеж красных линий  

 Схема границ участка М 1 : 500 

 Схема границ участка М 1 : 2000 

 Схема границ участка М 1 : 10000 

 Выполнение проекта планировки территории 

 Оформление и выпуск паспорта  

 Нанесение на дежурный план объекта М 1 : 2000 (1 объект) 

 Нанесение на дежурный план объекта М 1 : 500 (1 объект) 

 Размножение пакета документов   

 Работа по сохранению и передаче на хранение документации в 

архив  

Выдача исходно-разрешительной 

документации по предоставлению 

разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка 

или объекта капитального 

строительства 

Подготовительные работы  

 Полевое обследование и предварительное согласование  

 с землепользователем  

 Получение заключений от различных организаций 

 Согласование сервитута 

 Подготовка заключения об условиях размещения объекта  

 Подбор необходимого картографического материала в архиве  

 Подсчет отводимой площади 

 Оповещение организаций  

 Участие в работе комиссии 

 Участие в публичных слушаниях 

 Окончательное оформление  акта согласования земельного 

участка 

 Нанесение на чертеж красных линий  

 Схема границ участка М 1 : 500 

 Схема границ участка М 1 : 2000 

 Схема границ участка М 1 : 10000 

 Выполнение проекта планировки территории 

 Оформление и выпуск паспорта  

 Нанесение на дежурный план  объекта М   1 : 2000 (1 объект) 

 Нанесение на дежурный план  объекта М   1 : 500 (1 объект) 

 Размножение пакета документов   

 Работа по сохранению и передаче на хранение документации в 

архив  

Выдача исходно-разрешительной 

документации для выпуска 

градостроительного плана земельного 

участка 

Подготовительные работы  

 Полевое обследование 

 Получение справочных  материалов  от различных организаций 

 Подготовка заключения об условиях размещения объекта  

 Подбор необходимого картографического материала в архиве  

 Изучение проекта планировки и проекта застройки 

 Составление пояснительного текста в разделе «Инженерные 

сети» 

 Систематизация и изучение докум. служащих для выдачи  

градостроительного плана 

 Нанесение на чертеж красных линий 

 Проработка размещения здания на участке,  



 4 

 разработка основных требований  

 Требование к внешнему благоустройству 

 Составление пояснительного текста  

 Выкопировка из ситуационного плана  

 Графическая  часть с ограничениями и сервитутами 

 Выкопировка из проекта планировки или проекта застройки М 

1: 2000 

 Схема границ участка М 1 : 500 

 Схема границ участка М 1 : 2000 

 Схема границ участка М 1 : 10000 

 Оформление и выпуск град.плана 

 Печатание на компьютере 

 Размножение пакета документов   

 Работа по сохранению и передаче на хранение документации в 

архив  

 Выполнение проекта планировки территории 

Выдача исходно-разрешительной 

документации для установления в 

отношении земельного участка 

публичного сервитута 

Подготовительные работы  

 Полевое обследование и предварительное согласование  

 с землепользователем  

 Получение заключений от различных организаций 

 Подготовка заключения об условиях размещения объекта  

 Подбор необходимого картографического материала в архиве  

 Подсчет отводимой площади 

 Оповещение организаций  

 Участие в работе комиссии 

 Участие в публичных слушаниях 

 Окончательное оформление  акта выбора земельного участка 

 Нанесение на чертеж красных линий  

 Схема границ участка М 1 : 500 

 Схема границ участка М 1 : 2000 

 Схема границ участка М 1 : 10000 

 Выполнение проекта планировки территории 

 Оформление и выпуск паспорта  

 Нанесение на дежурный план  объекта М   1 : 2000 (1 объект) 

 Нанесение на дежурный план  объекта М   1 : 500 (1 объект) 

 Размножение пакета документов   

 Работа по сохранению и передаче на хранение документации в 

архив  

Выдача исходно-разрешительной 

документации на присвоение 

(изменение, аннулирование) адреса 

объекту недвижимости  

Изучение заявки, определение объема работ, работа с 

заказчиком 

 Подбор необходимого картографического материала в архиве  

 Изучение проекта планировки и проекта застройки 

 Выкопировка из ситуационного плана  

 Выкопировка из  проекта планировки или проекта застройки М 

1: 2000 

 Ведение адресного плана  

 Нанесение построенного здания на дежурный план М  1 : 2000 

(1 объект) 

 Работа по сохранению и передаче на хранение документации в 

архив  

 Размножение документов 



 5 

Выдача исходно-разрешительной 

документации для выпуска 

градостроительного плана земельного 

участка (индивидуальное жилищное 

строительство) 

Прием документов у заказчика 

 Подбор необходимого картографического материала в архиве  

 Изучение проекта планировки и проекта застройки 

 Обследование участка 

 Систематизация и изучение докум. служащих для выдачи  град. 

плана 

 Составление пояснительного текста  

 Схема границ участка М 1 : 500 

 Схема границ участка М 1 : 2000 

 Схема границ участка М 1 : 10000 

 Оформление и выпуск град.плана  

 Нанесение на дежурный план объекта М 1 : 500 (1 объект) 

 Печатание на компьютере 

 Размножение документов 

 Работа по сохранению и передаче на хранение документации в 

архив  

 Выполнение проекта планировки территории 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Приложение №2 

к Методике установления  

предельного размера 

платы за оказание необходимых  

и обязательных услуг МУП «СГР» 

 

 

 
Калькуляция 

на выдачу исходно-разрешительной документации 

по предоставлению земельного участка 

 
Основание: «Сборник цен и расценок на виды работ, выполняемых хозрасчетными проектно-

производственными архитектурно-планировочными бюро и их подразделениями при архитектурно-

градостроительных органах исполкомов местных Советов народных депутатов», утвержден Постановлением  

Госстроя РСФСР от 15.11.1988 №97 и разрешен к применению в МУП «СГР» письмом Министерства  

строительства и жилищно-коммунального хозяйства РТ от 18.08.1998 №01-09-1056. Коэффициент индексации 

к сборнику цен - 27,60 согласно письму Минрегиона России №1951-ВТ/10 от 12.02.2013 

    

Обоснова 

ние  

Описание работ  Цена  Сумма 

  (руб.) (руб.) 

1. 2. 3. 4. 

 Раздел II    

п.1. Подготовительные работы  24,33 24,33 

п.4. Получение заключений от инспектирующих служб 6,31*3 18,93 

 Раздел III   

п.2.1. Подбор необходимого картографического материала в архиве  2,99*5 14,95 

п.2.2. Изучение проекта планировки и проекта застройки 4,09 4,09 

п.2.5. Подсчет отводимой площади 1,61 1,61 

п.2.8. Участие в работе комиссии (2 комиссии) 6,41*2 12,82 

п.5.3. Нанесение на чертеж красных линий  9,62 9,62 

п.6.3. Схема границ участка М 1 : 500 2,99 2,99 

п.6.3. Схема границ участка М 1 : 2000 2,99 2,99 

п.6.3. Схема границ участка М 1 : 10000 2,99 2,99 

п.7. Оформление и выпуск паспорта в 3-х экземплярах 11,18*3 33,54 

п.10.7. Рассмотрение материалов предварительного согласования 1,92 1,92 

 Раздел V   

п.1.2 Нанесение на дежурный план объекта   

стр.98 М 1 : 2000 (1 объект) 36*1,3 46,80 

 Нанесение на дежурный план  объекта   

 М 1 : 500 (1 объект) 36*1,3 46,80 

 к= 1,3 при выполнении работ по систематизации и созданию автоматизированных банков данных 

(стр 101 примечание п.2) 

стр 104 Размножение пакета документов в 3-х экз. по 20 листов 0,8*60 48,00 

 Раздел   VII   

п.4.14,15,18 Работа по сохранению и передаче на хранение документации в 

архив  

27,00 27,00 

  итого 299,38 

 Плановые накопления 12%   35,93 

  итого 335,31 

 Стоимость с учетом коэффициента индексации 27,60 9254,56 

 Налог на добавленную стоимость 18%  1665,82 

 Всего к оплате  10920,38 

 

 

 



 7 

Приложение №3 

к Методике установления  

предельного размера 

платы за оказание необходимых  

и обязательных услуг МУП «СГР» 

 
 

Калькуляция 

на выдачу исходно-разрешительной документации 

по предварительному согласованию места размещения объекта 

 
Основание: «Сборник цен и расценок на виды работ, выполняемых хозрасчетными проектно-

производственными архитектурно-планировочными бюро и их подразделениями при архитектурно-

градостроительных органах исполкомов местных Советов народных депутатов», утвержден 

Постановлением Госстроя РСФСР от 15.11.1988 №97 и разрешен к применению в МУП «СГР» 

письмом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РТ от 18.08.1998           

№01-09-1056. Государственный сметный норматив «Справочник базовых цен на проектные работы             

в строительстве «Территориальное планирование и планировка территорий». Коэффициенты  

индексации к сборникам цен - 27,60; 3,58 согласно письму Минрегиона России №1951-ВТ/10  

от 12.02.2013 

    

Обоснова 

ние  

Описание работ  Цена  Сумма 

  (руб.) (руб.) 

1. 2. 3. 4. 

 Раздел  II    

п.1. Подготовительные работы  24,33 24,33 

п.2. Полевое обследование и предварительное согласование    

 с землепользователем  23,67 23,67 

п.2. Транспортные  расходы связанные с выездом на место ( 0,9  от  

п.2  р.II ) 

23,67*0,9 21,30 

п.3. Получение заключений от различных организаций 6,31*3 18,93 

п.4 Согласование сервитута 23,67 23,67 

п.5. Подготовка заключения об условиях размещения объекта  15,80 15,80 

 Раздел   III   

п.2.1. Подбор необходимого картографического материала в архиве  2,99*5 14,95 

п.2.5. Подсчет отводимой площади 1,61 1,61 

п.2.6. Оформление предложений по выбору площадки  6,41 6,41 

п.2.7. Оповещение организаций  4,81 4,81 

п.2.8. Участие в работе комиссии (2 комиссии) 6,41*2 12,82 

п.2.8. Участие в публичных слушаниях 6,41 6,41 

п.2.9. Окончательное оформление  акта выбора земельного участка 15,80 15,80 

п.5.3. Нанесение на чертеж красных линий  9,62 9,62 

п.6.3. Схема границ участка М 1 : 500 2,99 2,99 

п.6.3. Схема границ участка М 1 : 2000 2,99 2,99 

п.6.3. Схема границ участка М 1 : 10000 2,99 2,99 

п.7. Оформление и выпуск паспорта в 3-х экземплярах 11,18*3 33,54 

 Раздел   V   

п.1.2 Нанесение на дежурный план  объекта   

стр.98 М 1 : 2000 (1 объект) 36*1,3 46,80 

 Нанесение на дежурный план  объекта   

 М 1 : 500 (1 объект) 36*1,3 46,80 

 к= 1,3 при выполнении работ по систематизации и созданию автоматизированных банков 

данных (стр 101 примечание п.2) 

стр 104 Размножение пакета документов в 3-х экз. по 25 листов  0,8*75 60,00 

 Раздел   VII   

п.4.15,17-

19 

Работа по сохранению и передаче на хранение документации в 

архив  

31,40 31,40 

  итого 427,64 



 8 

 Стоимость с учетом коэффициента индексации 27,60 11802,86 

 Выполнение проекта планировки территории   

 Государственный сметный норматив "Справочник базовых 

цен на проектные работы в строительстве "Территориальное 

планирование и планировка территорий"-2010, табл.3 п.1 

(55,88+189,64

*0,1)*0,01*10

00 

748,44 

 - Коэфф. 0,01 на объем работ (табл.9 п.3)   

 Стоимость с учетом коэффициента индексации 3,58 2679,42 

  итого 14482,28 

 Плановые накопления 12%   1737,87 

  итого 16220,15 

 Налог на добавленную стоимость 18%  2919,63 

 Всего к оплате  19139,78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Приложение №4 

к Методике установления  

предельного размера 

платы за оказание необходимых  

и обязательных услуг МУП «СГР» 

 

 

 

Калькуляция 

на выдачу исходно-разрешительной документации  

для установления в отношении земельного участка публичного сервитута 

 
Основание: «Сборник цен и расценок на виды работ, выполняемых хозрасчетными проектно-производственными 

архитектурно-планировочными бюро и их подразделениями при архитектурно-градостроительных органах 

исполкомов местных Советов народных депутатов», утвержден Постановлением Госстроя РСФСР от 15.11.1988 

№97 и разрешен к применению в МУП «СГР» письмом Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства РТ от 18.08.1998 №01-09-1056. Государственный сметный норматив «Справочник базовых цен на 

проектные работы в строительстве «Территориальное планирование и планировка территорий». Коэффициенты 

индексации к сборникам цен - 27,60; 3,58 согласно письму Минрегиона России №1951-ВТ/10 от 12.02.2013 

Обоснова 

ние  Описание работ  

Цена  Сумма 

(руб.) (руб.) 

1. 2. 3. 4. 

  Раздел  II    

п.1. Подготовительные работы  24,33 24,33 

п.2. Полевое обследование и предварительное согласование    

  с землепользователем  23,67 23,67 

п.2. 

Транспортные  расходы связанные с выездом на место ( 0,9  

от  п.2  р.II ) 23,67*0,9 21,30 

п.3. Получение заключений от различных организаций 6,31*3 18,93 

п.5. Подготовка заключения об условиях размещения объекта  15,80 15,80 

  Раздел   III   

п.2.1. 

Подбор необходимого картографического материала в 

архиве  2,99*5 14,95 

п.2.5. Подсчет отводимой площади 1,61 1,61 

п.2.7. Оповещение организаций  4,81 4,81 

п.2.8. Участие в работе комиссии (2 комиссии) 6,41*2 12,82 

п.2.8. Участие в публичных слушаниях 6,41 6,41 

п.2.9. Окончательное оформление акта выбора земельного участка 15,80 15,80 

п.5.3. Нанесение на чертеж красных линий  9,62 9,62 

п.6.3. Схема границ участка М 1 : 500 2,99 2,99 

п.6.3. Схема границ участка М 1 : 2000 2,99 2,99 

п.6.3. Схема границ участка М 1 : 10000 2,99 2,99 

п.7. Оформление и выпуск паспорта в 3-х экземплярах 11,18*3 33,54 

  Раздел   V   

п.1.2 Нанесение на дежурный план объекта   

стр.98 М 1 : 2000 (1 объект) 36*1,3 46,80 

  Нанесение на дежурный план объекта   

  М 1 : 500 (1 объект) 36*1,3 46,80 

  

к= 1,3 при выполнении работ по систематизации и созданию 

автоматизированных банков данных (стр. 101 примечание  

п. 2)   

стр 104 Размножение пакета документов  в 3-х экз. по 25 листов  0,8*75 60,00 

  Раздел   VII   

п.4.15,17-

19 

Работа по сохранению и передаче на хранение 

документации в архив  31,40 31,40 



 10 

    итого 397,56 

  Стоимость с учетом коэффициента индексации 27,60 10972,66 

  Выполнение проекта планировки территории   

  

Государственный сметный норматив "Справочник базовых 

цен на проектные работы в строительстве "Территориальное 

планирование и планировка территорий"-2010, табл.3 п.1 
(55,88+189,64*0,1)*0,01*1

000 748,44 

   -Коэфф. 0,01 на объем работ (табл.9 п.3)   

  Стоимость с учетом коэффициента индексации 3,58 2679,42 

    итого 13652,08 

  Плановые накопления  12%   1638,25 

    итого 15290,33 

  Налог на добавленную стоимость 18%  2752,26 

  Всего  к оплате  18042,59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Приложение №5 

к Методике установления  

предельного размера 

платы за оказание необходимых  

и обязательных услуг МУП «СГР» 

 

 

Калькуляция 

на выдачу исходно-разрешительной документации по предоставлению разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства 

 
Основание: «Сборник цен и расценок на виды работ, выполняемых хозрасчетными проектно-

производственными архитектурно-планировочными бюро и их подразделениями при архитектурно-

градостроительных органах исполкомов местных Советов народных депутатов», утвержден 

Постановлением Госстроя РСФСР от 15.11.1988 №97 и разрешен к применению в МУП «СГР» письмом  

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РТ от 18.08.1998 №01-09-1056. 

Государственный сметный норматив «Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве 

«Территориальное планирование и планировка территорий». Коэффициенты индексации к сборникам цен - 

27,60; 3,58 согласно письму Минрегиона России №1951-ВТ/10 от 12.02.2013 

    

Обоснова 

ние  Описание работ  

Цена  Сумма 

(руб.) (руб.) 

1. 2. 3. 4. 

  Раздел  II    

п.1. Подготовительные работы  24,33 24,33 

п.2. 

Полевое обследование и предварительное 

согласование    

  с землепользователем  23,67 23,67 

п.2. 

Транспортные  расходы связанные с выездом на 

место ( 0,9  от  п.2  р.II ) 23,67*0,9 21,30 

п.3. Получение заключений от различных организаций 6,31*3 18,93 

п.4 Согласование сервитута 23,67 23,67 

п.5. 

Подготовка заключения об условиях размещения 

объекта  15,80 15,80 

  Раздел III   

п.2.1. 

Подбор необходимого картографического материала 

в архиве  2,99*5 14,95 

п.2.5. Подсчет отводимой площади 1,61 1,61 

п.2.7. Оповещение организаций  4,81 4,81 

п.2.8. Участие в работе комиссии (2 комиссии) 6,41*2 12,82 

п.2.8. Участие в публичных слушаниях 6,41 6,41 

п.2.9. 

Окончательное оформление акта согласования 

земельного участка 15,80 15,80 

п.5.3. Нанесение на чертеж красных линий  9,62 9,62 

п.6.3. Схема границ участка М 1 : 500 2,99 2,99 

п.6.3. Схема границ участка М 1 : 2000 2,99 2,99 

п.6.3. Схема границ участка М 1 : 10000 2,99 2,99 

п.7. Оформление и выпуск паспорта в 3-х экземплярах 11,18*3 33,54 

  Раздел   V   

п.1.2 Нанесение на дежурный план  объекта   

стр.98 М 1 : 2000 (1 объект) 36*1,3 46,80 

  Нанесение на дежурный план  объекта   

  М 1 : 500 (1 объект) 36*1,3 46,80 

  

к= 1,3 при выполнении работ по систематизации и 

созданию автоматизированных банков данных (стр 

101 примечание п. 2)   



 12 

стр 104 

Размножение пакета документов  в 3-х экз. по 25 

листов  0,8*75 60,00 

  Раздел   VII   

п.4.15,17-

19 

Работа по сохранению и передаче на хранение 

документации в архив  31,40 31,40 

    итого 421,23 

  Стоимость с учетом коэффициента индексации 27,60 11625,95 

  Выполнение проекта планировки территории   

  

Государственный сметный норматив "Справочник 

базовых цен на проектные работы в строительстве 

"Территориальное планирование и планировка 

территорий"-2010, табл.3 п.1 

(55,88+189,64*0,1)*0,01*1

000 748,44 

  - Коэфф. 0,01 на объем работ (табл.9 п.3)   

  Стоимость с учетом коэффициента индексации 3,58 2679,42 

    итого 14305,37 

  Плановые накопления  12%   1716,64 

    итого 16022,01 

  Налог на добавленную стоимость 18%  2883,96 

  Всего  к оплате  18905,97 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Приложение №6 

к Методике установления  

предельного размера 

платы за оказание необходимых  

и обязательных услуг МУП «СГР» 

 

 

 

Калькуляция 

на выдачу исходно-разрешительной документации 

для выпуска градостроительного плана земельного участка 

 
Основание: «Сборник цен и расценок на виды работ , выполняемых хозрасчетными  проектно-производственными 

архитектурно-планировочными бюро и их подразделениями при архитектурно-градостроительных органах 

исполкомов местных Советов народных депутатов», утвержден Постановлением Госстроя РСФСР от 15.11.1988 

№97 и разрешен к применению в МУП «СГР» письмом Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства РТ от 18.08.1998 №01-09-1056. Государственный сметный норматив «Справочник базовых цен на 

проектные работы в строительстве «Территориальное планирование и планировка территорий». Коэффициенты  

индексации к сборникам цен - 27,60; 3,58 согласно письму Минрегиона России №1951-ВТ/10 от 12.02.2013 

      

Обосно 

вание  Описание работ  

Единица 

измерения Цена  

Кол-

во Сумма 

  (руб.)   (руб.) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

  Раздел  II       

п.1. Подготовительные работы  заявка 24,33 1 24,33 

п.2. Полевое обследование: участок 23,67 1 44,97 

  

к=1,9-коэффициент на расходы связанные с 

выездом на место (с.107)      

п.3. 

Получение справочных  материалов  от различных 

организаций информация 6,31 1 6,31 

п.5. 

Подготовка заключения об условиях размещения 

объекта  акт 15,80 1 15,80 

  Раздел   III      

п.2.1. 

Подбор необходимого картографического 

материала в архиве  планшет 2,99 1 2,99 

п.2.2. Изучение проекта планировки и проекта застройки объект 4,09 1 4,09 

п.4.4.5. 

Составление пояснительного текста  в разделе 

"Инженерные сети" объект 4,27 1 4,27 

п.5.1. 

Систематизация и изучение докум. служащих для 

выдачи  град.плана объект 2,76 1 2,76 

п.5.3. Нанесение на чертеж красных линий объект 9,62 1 9,62 

п.5.4.2. Проработка размещения  здания на участке ,       

  разработка основных требований  объект 25,96 1 25,96 

п.5.8.1.,5.9. Требование к внешнему благоустройству объект 5,44 1 5,44 

п.5.8.4. Составление пояснительного текста  объект 4,79 1 4,79 

п.6.1. Выкопировка из ситуационного плана  объект 2,99 1 2,99 

п.6.1-5 Графическая  часть с ограничениями и сервитутами объект 14,95 1 14,95 

п.6.2. 

Выкопировка из проекта планировки или проекта 

застройки М 1: 2000 объект 2,99 1 2,99 

п.6.3. Схема границ участка М 1 : 500 объект 2,99 1 2,99 

п.6.3. Схема границ участка М 1 : 2000 объект 2,99 1 2,99 

п.6.3. Схема границ участка М 1 : 10000 объект 2,99 1 2,99 

п.7. Оформление и выпуск град.плана в 3-х экземплярах экземпляр 11,18 3 33,54 

  Раздел V      

стр 104 Печатание на компъютере 0,12чел./час 0,65 15 9,75 



 14 

стр 104 Размножение пакета документов   

более одной 

копии 0,8 50 40,00 

  Раздел VII      

п.4.15,17-19 

Работа по сохранению и передаче на хранение 

документации в архив  дело 31,40 1 31,40 

    итого   295,92 

  Стоимость с учетом коэффициента индексации   27,60  8 167,39 

  Выполнение проекта планировки территории      

  

Государственный сметный норматив "Справочник 

базовых цен на проектные работы в строительстве 

"Территориальное планирование и планировка 

территорий"-2010, табл.3 п.1 участок 

(55,88+18

9,64*0,5)*

0,03*1,05

*1000  4747,05 

   -Коэфф.1,05 повыш. коэф. (табл. 8 п. 2)      

   -Коэфф. 0,03 на объем работ (табл. 9 п. 3)      

  Стоимость с учетом коэффициента индексации   3,58  16 994,44 

    итого   25 161,83 

  Плановые накопления 12%      3019,42 

    итого   28181,25 

  Налог на добавленную стоимость 18 %     5 072,63 

  Всего  к оплате     33 253,88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

Приложение №7 

к Методике установления  

предельного размера 

платы за оказание необходимых  

и обязательных услуг МУП «СГР» 

 

 

 

Калькуляция 

на выдачу исходно-разрешительной документации 

на присвоение (изменение, аннулирование) адреса объекту недвижимости 

 

Основание: «Сборник цен и расценок на виды работ, выполняемых хозрасчетными проектно-производственными 

архитектурно-планировочными бюро и их подразделениями при архитектурно-градостроительных органах 

исполкомов местных Советов народных депутатов», утвержден Постановлением Госстроя РСФСР от 15.11.1988 

№97 и разрешен к применению в МУП «СГР» письмом Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства РТ от 18.08.1998 №01-09-1056. Коэффициент индексации к сборнику цен - 27,60 согласно письму 

Минрегиона России №1951-ВТ/10 от 12.02.2013 

     

Обоснова 

ние  Описание работ  

Цена  Количество Сумма 

(руб.)   (руб.) 

1. 2. 3. 4. 5. 

  Раздел III    

п.1.1, 1.3 

Изучение заявки, определение объема работ, работа с 

заказчиком 9,17 1 9,17 

п.2.1. 

Подбор необходимого картографического материала в 

архиве  2,99 1 2,99 

п.2.2. Изучение проекта планировки и проекта застройки 4,09 1 4,09 

п.6.1. Выкопировка из ситуационного плана  2,99 1 2,99 

п.6.2. 

Выкопировка из  проекта планировки или  

проекта застройки М 1: 2000 2,99 1 2,99 

  Раздел V    

п.3. Ведение адресного плана  6*1,3 1 7,80 

п.1. Нанесение построенного здания на дежурный план города     

  М 1 : 2000 (1 объект) 32*1,3 1 41,60 

  

к= 1,3 при выполнении работ по систематизации и созданию 

автоматизированных банков данных (стр. 101 примечание 

п.2)    

  Раздел   VII    

п.4.17,18,19 

Работа по сохранению и передаче на хранение 

документации в архив  17,08 1 17,08 

стр. 104 Размножение документов 0,8 4 3,20 

    итого  91,91 

  Плановые накопления 12 %    11,03 

    итого  102,94 

  Стоимость с учетом коэффициента индексации 27,60  2841,14 

  Налог на добавленную стоимость 18 %   511,41 

  Всего  к оплате   3352,55 

 

 

 

 

 



 16 

 
Приложение №8 

к Методике установления  

предельного размера 

платы за оказание необходимых  

и обязательных услуг МУП «СГР» 

 

Калькуляция 

на выдачу исходно-разрешительной документации 

для выпуска градостроительного плана земельного участка 

(индивидуальное жилищное строительство) 

 

Основание: «Сборник цен и расценок на виды работ, выполняемых хозрасчетными проектно-производственными 

архитектурно-планировочными бюро и их подразделениями при архитектурно-градостроительных органах 

исполкомов местных Советов народных депутатов», утвержден Постановлением Госстроя РСФСР от 15.11.1988 

№97 и разрешен к применению в МУП «СГР» письмом Министерства  строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства РТ от 18.08.1998 №01-09-1056. Государственный сметный норматив «Справочник базовых цен на 

проектные работы в строительстве «Территориальное планирование и планировка территорий». Коэффициенты  

индексации к сборникам цен - 27,60; 3,58 согласно письму Минрегиона России №1951-ВТ/10 от 12.02.2013 

Обосно 

вание  

Описание работ  Цена  Сумма 

  (руб.) (руб.) 

1. 2. 3. 4. 

 Раздел I   

п.1.1 Прием документов у заказчика 1,13 1,13 

 Раздел III   

п.2.1. Подбор необходимого картографического материала в архиве  2,99 2,99 

п.2.2. Изучение проекта планировки и проекта застройки 4,09 4,09 

п.2.3. Обследование участка 6,41 12,18 

 к=1,9-коэффициент на расходы связанные с выездом на место (с.107)   

п.5.1. Систематизация и изучение докум. служащих для выдачи  град.плана 2,76 2,76 

п.5.8.4. Составление пояснительного текста  4,79 4,79 

п.6.3. Схема границ участка М 1 : 500 2,99 2,99 

п.6.3. Схема границ участка М 1 : 2000 2,99 2,99 

п.6.3. Схема границ участка М 1 : 10000 2,99 2,99 

п.7. Оформление и выпуск град.плана в 3-х экземплярах 11,18*3 33,54 

 Раздел V   

п.1.2 Нанесение на дежурный план объекта   

стр.98 М 1 : 500 (1 объект) 32*1,3 41,60 

 к= 1,3 при выполнении работ по систематизации и созданию автоматизированных банков данных (стр 101 

примечание п.2) 

стр 104 Печатание на компьютере 0,65*5 3,25 

стр 104 Размножение пакета документов 0,8*28 22,40 

 Раздел VII   

п.п. 14,17,18 Работа по сохранению и передаче на хранение документации в архив  19,84 19,84 

  итого 157,54 

 Стоимость с учетом коэффициента индексации 27,60 4348,10 

 Выполнение проекта планировки территории   

 Государственный сметный норматив "Справочник базовых цен на проектные работы в 

строительстве "Территориальное планирование и планировка территорий"-2010, табл.3 

п.1 

(55,88+189,6

4*0,01)*0,03

*1000 

1733,29 

  -Коэфф. 0,03 на объем работ (табл.9 п.3)   

 Стоимость с учетом коэффициента индексации 3,58 6205,18 

  итого 10553,28 

 Плановые накопления 12%  1266,39 

  итого 11819,67 

 Налог на добавленную стоимость    18%  2127,54 

 Всего к оплате  13947,21 

 

 

Руководитель Аппарата  

Исполнительного комитета                                                                                                                               И.М. Яруллин 


